Постановление Правительства РФ от 22
февраля 2020 г. N 197 "Об
осуществлении в 2020-2023 годах
бюджетных инвестиций за счет
средств федерального бюджета в
проектирование и реконструкцию
объекта капитального строительства
"Реконструкция с элементами
реставрации с приспособлением к
современному использованию объекта
капитального строительства форт
"Петр I" (форт "Цитадель"), I этап,
г. Кронштадт"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Осуществить в 2020-2023 годах бюджетные инвестиции за счет средств
федерального бюджета в проектирование и реконструкцию объекта
капитального строительства "Реконструкция с элементами реставрации с
приспособлением к современному использованию объекта капитального
строительства форт "Петр I" (форт "Цитадель"), I этап, г. Кронштадт"
(мощность, подлежащая вводу, - 17808,1 кв. метра, срок ввода в эксплуатацию
- 2023 год).

2. Установить, что государственным заказчиком в отношении объекта,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, является Министерство
обороны Российской Федерации, заказчиком (застройщиком) - федеральное
казенное предприятие "Управление заказчика капитального строительства
Министерства обороны Российской Федерации".

3. Министерству обороны Российской Федерации - главному распорядителю
средств федерального бюджета, Министерству экономического развития
Российской Федерации и Министерству финансов Российской Федерации
обеспечить финансирование за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета работ по проектированию и реконструкции объекта, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, с распределением согласно приложению.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Российской Федерации

от 22 февраля 2020 г. N 197

Распределение
предполагаемой (предельной)
стоимости проектирования и
реконструкции объекта капитального
строительства "Реконструкция с
элементами реставрации с
приспособлением к современному
использованию объекта капитального
строительства форт "Петр I" (форт
"Цитадель"), I этап, г. Кронштадт"и
общего (предельного) объема
бюджетных инвестиций за счет
средств федерального бюджета в его
проектирование и реконструкцию по
годам реализации инвестиционного
проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

Всего В том числе
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Предполагаемая
(предельная) стоимость
объекта капитального
строительства

2196961,7 174833,8 640230,6 1149516 232381,3

в том числе проектные и
изыскательские работы 174833,8 174833,8 - - -
Общий (предельный) объем
бюджетных инвестиций за
счет средств федерального
бюджета

2196961,7 174833,8 640230,6* 1149516* 232381,3*

в том числе проектные и
изыскательские работы 174833,8 174833,8 - - -

______________________________

* Объем бюджетных инвестиций может быть уточнен при формировании
проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

	Постановление Правительства РФ от 22 февраля 2020 г. N 197 "Об осуществлении в 2020-2023 годах бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета в проектирование и реконструкцию объекта капитального строительства "Реконструкция с элементами реставрации с приспособлением к современному использованию объекта капитального строительства форт "Петр I" (форт "Цитадель"), I этап, г. Кронштадт"
	Распределение предполагаемой (предельной) стоимости проектирования и реконструкции объекта капитального строительства "Реконструкция с элементами реставрации с приспособлением к современному использованию объекта капитального строительства форт "Петр I" (форт "Цитадель"), I этап, г. Кронштадт"и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета в его проектирование и реконструкцию по годам реализации инвестиционного проекта